déterminé en fonction de l’effectif clientèle cible, des prix appliqué et notre politique 

stratégie. 

Frais d’étude : 

Notre clientèle fait de la classe sociale variable mais la dominance est la classe 

moyenne. 

Le prix actuel ou prix référentielle   dans notre région est en moyenne de :  

• Seize mille Ariary (Ar 16.000))  en classe de première année 

• Dix huit mille Ariary (Ar 18.000))  en classe de deuxième année 

• Vingt mille Ariary (Ar 20.000))  en classe de troisième 

Notre stratégie c’est tout simplement : 

• Effectif élevé 

• Un taux de réussite élevé et respectable 

• Frais de scolarité abordable ou acceptable à la clientèle 

• Une discipline ferme et motivante 

Avec ces quatre références, nous pouvons fixer les frais de scolarité sans tenir compte 

des autres critères comme le coût de revient. 

Ainsi, nous pouvons proposer les prix suivants : 

Quinze  mille Ariary (15 000Ar) en première année 

Dix huit mille Ariary (18 000Ar) en deuxième année 

Vingt deux mille Ariary (22 000Ar) pour la troisième année 

Frais généraux : 

Les frais généraux sont repartis et fixer comme suit : 

1èré Année : Douze mille Ariary (12.000Ar) 

2é Année : Douze mille Ariary (12.000Ar) 

3é Année : Douze mille Ariary (12.000Ar) 

Section 3 :  Aspect quantitatif et qualitatif du pr ojet 

Le chiffre d’affaires dépend surtout de la qualité du produit qu’elle met sur le marché 

et aussi  la force de vente d’un établissement scolaire. 

31 :  Aspect quantitatif 

L’effectif des élèves désigne l’aspect quantitatif de l’établissement, le développement